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 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در نشست مشترک با مسئولان بنیاد برکت:

3000 کسب و کار  فرهنگی- هنری 
در کشور ایجاد می شود

گپ وگفت »ایران« با سیده معصومه حسینی به بهانه انتشار کتاب »اشک حوا«

روایتی از ایستادگی زن روستایی در مواجهه با جنگ تحمیلی
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اثری داستانی اما واقعی
»اشک حوا« نوشته تازه ای از سیده 
و معلم  نویسنده  معصومه حسینی، 
شیرازی است؛ او در این کتاب زندگی 
سیده کلثوم حسنی، همسر شهید 
حسین شاه حسینی را در قالبی داستانی، 
منتها به شکلی مستند به تصویر کشیده 
است. این کتاب در 9 فصل تنظیم شده 
که هر فصل بیانگر برهه ای از زندگی راوی 
»اشک حوا« است؛ سیده کلثوم از اهالی 
روستای محمله، روستایی حوالی شهر 
خُنج در جنوب استان فارس است؛ زنی 
که زندگی اش مملو از فراز و نشیب های 
بی شمار و رنج هایی است که در رأس 
آنها شاید بتوان به شهادت همسرش 
اشاره کرد. سیده معصومه حسینی 
درباره کتاب تازه اش به »ایران« می گوید: 
»اشک حوا، روایتی مستند از زندگی 
یک زن روستایی است؛ زنی که در گذر 
سال ها متحمل رنج های بی شماری 
شده؛ از جمله از دست دادن همسرش 

در سال های جنگ.«
او ادامه می دهد: »با اینکه شهادت 
حسین شاه حسنی را می توان تلخ ترین 
اتفاق زندگی سیده کلثوم دانست اما 
با چالش های  او طی گذر سال ها، 
مختلفی روبه رو می شود که هر کدام 
از آنها به تنهایی برای ویران کردن یک 
زندگی کافی هستند؛ از رنجی که بابت 
شهادت همسرش متحمل می شود تا 
مشکلاتی که به واسطه پدر، خواهر و 
حتی فرزندان بر سرش آوار می شوند. 
در این بین نکته قابل توجه برای خود 
من نوع مواجهه این زن روستایی با 
چالش های زندگی اش است، او ضمن 
تلاش برای غلبه بر رنج ها می کوشد 
که به طریقی راه خود را پیدا کرده و هرگز 

ناامید نمی شود.«
از آنجایی که راوی کتاب طی سال هایی 
که از جنگ گذشته هیچ گاه تن به 
مصاحبه و صحبت از زندگی اش نداده 
بود، نویسنده »اشک حوا« از طریق 
سیدعیسی موسوی، خواهرزاده سیده 
کلثوم موفق به گفت وگو با او می شود 
و تمامی مصاحبه ها به همت موسوی 
انجام شده است. حسینی با اشاره 
به اینکه همزمان با سوژه این کتاب، 
به  هم  دیگری  افراد  و  موضوعات 
وی پیشنهاد شده بودند، می گوید: 
»سوژه های دیگری که همزمان با زندگی 
سیده کلثوم به من پیشنهاد شده بودند 
نیز همگی درباره دفاع مقدس بودند؛ 
اغلب هم نظیر دیگر کتاب های این 
عرصه مرتبط با زندگی نامه شهدا. با 
اینکه آنها هم آثار باارزشی بودند اما 
به نظرم حرف تازه ای نداشتند؛ درست 
برخلاف زندگی متفاوتی که سیده کلثوم 

پشت سر گذاشته بود.«

اثری خواندنی برای همه 
کتاب دوستان

»اشک  اینکه  بر  تأکید  با  حسینی 
حوا« تنها روایت زندگی همسر یک 
شهید نیست، ادامه می دهد: »در کنار 
ماجراهایی که سیده کلثوم درباره آنچه 
در فراز و نشیب های مختلف زندگی بر 
او گذشته، مخاطب با مجموعه ای جالب 
توجه از خرده فرهنگ ها، آداب و رسوم 
بومی و سبک زندگی روستایی که در آن 
متولد شده نیز روبه رو می شود. مطالبی 
که در نهایت به مخاطبان کمک می کند 
تا با حال و هوای نواحی جنوب استان 
فارس که بسیار شبیه اهالی جنوب 
کشورمان است آشنا شوند. از آن جمله 

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشستی مشترک با مدیر و مسئولان بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره(، ضمن امضای تفاهمنامه ای با این بنیاد با محوریت فعالیت در 
حوزه اقتصاد فرهنگ بین این وزارتخانه و بنیاد برکت،  از ایجاد ۳هزار کسب و کار فرهنگی 

هنری در کشور خبر داد.

کتاب

می توان به سبک زندگی اهالی روستای 
محمله اشاره کرد که بسیار متفاوت از 

زندگی شهرنشینی است.«
نویسنده »اشک حوا« ضمن اشاره به 
آن که اثر تازه اش را به سبک و سیاق 
داستانی نوشته اما تأکید دارد که هیچ 
دخل و تصرفی در بیان وقایعی که بر 
ج نداده  زندگی راوی گذشته به خر
است. با این حال برای به تصویر 
کشیدن هرچه بهتر گفته های سیده 
کلثوم خودش نیز دست به بررسی هایی 
زده و بخشی از سبک زندگی راوی را تجربه 

کرده است.

حسینی مطالعه این کتاب را به همه 
کتابخوان ها پیشنهاد می دهد و تأکید 
دارد که »اشک حوا« فقط محدود به 
علاقه مندان ادبیات جنگ و پایداری 
نمی شود؛ او می گوید: »هم اینکه کتاب 
در بردارنده اطلاعاتی خواندنی از خرده 
فرهنگ های رایج در سرزمین مان است 
و هم اینکه زندگی این زن روستایی 
با  برای مبارزه  را می توان مصداقی 
سختی ها و غلبه امید بر ناامیدی خواند. 
منکر مشکلات و شرایطی که در وضعیت 
فعلی همه مان با آنها روبه رو هستیم، 
نیستم اما وقتی رنج هایی که سیده 

کلثوم از سن کم با آنها مواجه شده 
و از سویی تلاشی را که برای یافتن 
امید و ادامه زندگی اش به خرج داده 
ببینید بی شک به عبور از سختی ها امید 
بیشتری پیدا خواهید کرد. این به گمانم 
یکی از مهم ترین پیام هایی است که 

مطالعه آثاری از این دست دارد.«
گفتنی است، »اشک حوا« نوشته سیده 
معصومه حسینی، روایتی از زندگینامه 
سیده کلثوم موسوی همسر شهید حسین 
شاه حسینی به تازگی به همت انتشارات 
سوره مهر منتشر شده و در دسترس 

علاقه مندان قرار گرفته است.

محمدمهدی اسماعیلی در این نشست با 
تشکر از حضور و همراهی مسئولان بنیاد 
برکت در اجرای پروژه های فرهنگی گفت: 
امروز مایه مباهات است که در جمهوری 
اسلامی همه مجموعه ها مثل یک صف 
واحد در کنار هم هستند و برای اعتلا و 
رشد و تعالی کشور تلاش می کنند. از آغاز 
فعالیت دولت مردمی در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی قرارگاه محرومیت زدایی از 
فرهنگ و هنر راه اندازی شد که نهادها و 
بخش های مختلف وزارتخانه در این کار 
شرکت دارند و از آغاز تأسیس این قرارگاه 
صدهزار هنرجو عمدتاً در مناطق محروم 

کشور آموزش داده شده اند.
او تأکید کرد: البته وزارت فرهنگ دارای 
امکانات محدودی است و این امکان 
وجود ندارد که با تناسب نیازمندی های 
کشور، این کار توسعه یابد ولی با همکاری 
و همیاری بنیاد برکت امیدواریم این کار با 

قوت ادامه پیدا کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه 
سخنانش موضوع اقتصاد فرهنگ و هنر و 
صنایع خلاق فرهنگی را جزو مأموریت های 
کلان فرهنگی کشور برشمرد و تصریح 
کرد: باید با همکاری بنیاد برکت و منابع 
حمایتی دیگر از جمله صندوق نوآوری و 
شکوفایی در این مسیر با جدیت برای 

خدمت به اهالی فرهنگ و هنر قدم 
برداریم.

اسماعیلی با تأکید بر برنامه های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حمایت از 
معیشت هنرمندان از آغاز پروژه ساخت 
شهر هنر با حضور وزیر راه و شهرسازی در 
اوایل مهرماه خبر داد. به همه بخش ها در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ابلاغ شده 
باید برای موضوع اقتصاد فرهنگ برنامه 
داشته باشند. در وزارت ارشاد برنامه صدور 
مجوز برای مؤسسات تک منظوره فرهنگی 
به طور جدی دنبال می شود و قرار است 
این مؤسسات با کسب مجوزهای قانونی از 
حمایت های این وزارتخانه برخوردار شوند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش 
دیگری از سخنانش به برگزاری موفق 
نمایشگاه فیروزه با محوریت معرفی صنایع 
فرهنگی و خلاق در سال جاری اشاره کرد 
و گفت: حمایت از این مؤسسات و صنایع 
در مناطق محروم با همکاری بنیاد برکت 
نقطه آغازی برای حمایت از کسب و کارهای 
فرهنگی است و در گام اول همکاری بین 
وزارت فرهنگ و بنیاد برکت ۳ هزار کسب 
و کار در حوزه فرهنگ و صنایع خلاق ایجاد 
خواهد شد که امیدواریم این همکاری 
بتواند با قوت ادامه پیدا کند. ما در دولت 
وظیفه و مأموریتی جز فراهم کردن اسباب 

رشد، تعالی و توسعه فرهنگ و هنر و 
خدمت به اهالی این عرصه نداریم و به 
این خدمت خود می بالیم و امیدواریم 
با حضور نهادهایی مثل بنیاد برکت این 

خدمت ادامه یابد.
 در بخش دیگری از این نشست، محمد 
ترکمانه مدیر عامل بنیاد برکت با تقدیر 
از وزیر و مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به دلیل توجه به اقتصاد فرهنگ، 
گفت: مسأله مهمی که شاید در کشور 
کمتر به آن توجه می شود، اقتصاد فرهنگ 
است.اگر بخواهیم یک کار فرهنگی در 
کشور ماندگار باشد حتماً باید آن را به 
مسأله اقتصاد گره بزنیم تا بتواند یک 
محصول فرهنگی پایدار در کشور بماند و 
این اتفاق خوب امروز با امضای  تفاهمنامه 
بین وزارت فرهنگ و بنیاد برکت رخ خواهد 
داد. این تفاهمنامه بخش ها و جنبه های 
آن  مهم ترین  از  یکی  که  دارد  مهمی 
هم افزایی بین دستگاه ها و نهادهاست. 
دستگاه های مختلف در کشور ظرفیت های 
بسیاری دارند و اگر این ظرفیت ها هم افزا 
شوند خدمت بزرگی می توان به مردم 

ارائه کرد.
 در بنیاد برکت ایده ای به نام اهرم کردن 
دستگاه ها با هم را دنبال می کنیم. امروز 
هم این تفاهمنامه بخشی از این کار است 

که امیدواریم بتواند در حوزه اشتغال کسب 
و کارهای فرهنگی یک کار ماندگار شود.

بازی سازان رایانه ای عضو بیمه 
صندوق هنر می شوند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در 
نشستی با حضور عده ای از بازی سازان 
ایرانی که با موضوع فرهنگ و ادب پارسی 
برگزار شد،  از اختصاص بسته حمایتی 
فعالان  و  شرکت ها  از  فرهنگ  وزارت 
حوزه بازی های رایانه  ای خبر داد. وی 
افزود: آیت الله رئیسی توجه ویژه ای به 
بازی های رایانه ای دارند به طوری که 
کارگروه اقتصاد دیجیتال، بسته ای برای 
حمایت از فعالان بازی های رایانه ای در 
نظر گرفته اند تا از همه فعالان قدیمی و 
جدید تولید بازی های رایانه ای حمایت 
شود.اسماعیلی در بخش دیگری از این 
نشست مسئولان مرتبط وزارت فرهنگ 
در این عرصه را مکلف به پیگیری مکتوب 

مشکلات بازی سازان کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 
نشست از توافق وزارت ارشاد با صندوق 
امید و بنیاد برکت با هدف حمایت از 
فعالان حوزه فرهنگ و هنر خبر داد و گفت: 
بر این اساس عوامل تولیدکننده بازی های 
رایانه ای از این تسهیلات بهره مند خواهند 

شد.رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور 
در ادامه از فعالان حوزه بازی ساز برای 
ورود به عرصه فرهنگ و زبان فارسی تقدیر 
کرد و گفت: لازم است همان گونه که  
برخی از شرکت های بازی ساز در بازی های 
خود به معرفی و اعتلای زبان فارسی 
توجه دارند در نامگذاری شرکت های خود 
نیز از اسامی فارسی بهره ببرند. وزارت 
فرهنگ در دوره جدید، آمادگی حمایت از 
بازی های رایانه ای فعال در زمینه هویتی و 
زبان فارسی را دارد و اولین گام آن تأمین 
زیرساخت ها و برگزاری جشنواره های 
داخلی و خارجی با حضور این فعالان 

خواهد بود.

وزیر فرهنگ خطاب به کشتی گیران 
تیم ملی: نان پدر و شیر مادر حلالتان

همزمان با سالروز شعر و ادب فارسی 
همراه با دل های ۸۰ میلیون ایرانی در کنار 
اساتید شعر و ادب فارسی و همکارانم، 
دلاوری های کشتی گیران ایران عزیز را 
دیدم.گرچه با غم و شادی همراه بود 
اما از چنین ناداوری هایی زیاد دیده ایم، 
حسن یزدانی با وجود آسیب، مردانه 
ع  کشتی گرفت و جوانمردی امیرحسین  زار
همچون پهلوانان نامدار ایران مثال زدنی 

بود، نان پدر و شیر مادر حلالتان.

 در بخشی از کتاب »اشک حوا« آمده:
در آسمان ها بود؛ بی هیاهوی طوفان. به زمین که آمد، دختر شد، زن شد، 
مادر شد و اشک شد... کسی از آن سوی هستی، سیب  به  دست غم هایش 
را تماشا می کرد و اشک می ریخت. بهشت دریا شد، طوفان شد. خدا به او 

لبخند زد و اشک هایش را پاک کرد؛ اشک حوا...

گروه فرهنگی/ »اشک حوا« عنوان یکی از تازه های نشر با نگاهی به 
جنگ تحمیلی از دریچه نگاه سیده کلثوم موسوی همسر شهید حسین 
شاه حسنی است که به قلم سیده معصومه حسینی روانه کتابفروشی ها 
شده. حسینی وجه تمایز این نوشته با دیگر آثار مبتنی بر مستندنگاری را 
که روایتگر سال های جنگ هستند در امیدی می داند که راوی کتاب را در 
تمام فراز وفرودهای زندگی اش برآن داشته که پاپس نکشیده و ادامه بدهد.

سایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 در نامه سرگشاده محمد خزاعی 
به دولتمردان غربی مطرح شد

 تحریم فرهنگ نشانه گام های واپسین 
یک تمدن در حال سقوط است

 محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور طی نامه ای 
سرگشاده به تحریم محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و قائم مقام وی از سوی کشورهای غربی واکنش نشان داد.
 متن این نامه به این شرح است: تحریم حاصل عصبانیت نظام 
سلطه از مدیریت جریان ساز وزیر انقلابی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است. استعمار برای پیشبرد اهداف خود، تنها از طریق سلطه 
قهری عمل نمی کند، بلکه شیوه های فکری و فرهنگی را نیز در 
پیش می گیرد تا سلطه خود را نهادینه و دائمی سازد و می کوشند 
با تحریم چهره های شاخص و رسانه های اثرگذار در اراده پولادین 
و اندیشه ناب برخاسته از دین مبین اسلام خللی ایجاد کنند. 

زهی خیال باطل...
انگلیس و امریکا درصدد هستند با تحریم شخصیت هایی همچون 
وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی آقای دکتر اسماعیلی شکل 
جدیدی از خوی استعماری را در حوزه فرهنگ، بازتولید کرده و به 
اعمال سلطه نرم در فضای جامعه بپردازند. اما، جهان خواهد 
دید نظام سلطه همچنانکه تاکنون نتوانسته به اهداف نامشروع 
سیاسی، نظامی و اقتصادی خود در ایران عزیز دست یابد، در حوزه 
فرهنگ نیز شکست خواهد خورد چرا که به جامعه قدرتمند با 
تمدنی چند هزار ساله و ملتی با اعتقاد عمیق به دین اسلام، 
مکتب اهل بیت)ع(، فرهنگ عاشورا و تاریخ مهدویت از این 

هجمه ها گزندی نخواهد رسید.
 استعمارگران این بار آشکارا به جنگ اصحاب فرهنگ و رسانه و 
از همه مهم تر به جنگ اندیشه و خرد ایرانی و اسلامی آمده اند. 
طبیعی است که اندیشه لیبرالیستی و اومانیستی تحمل رشد و 
شکوفایی اندیشه دینی و خدامحوری را نخواهد داشت. ضمن 
تلاش برای جلوگیری از تبلیغ، ترویج و تعمیق اندیشه برگرفته 
از نظام فکری شیعه و میراث ماندگار امامت و ولایت یعنی ولایت 
فقیه، مروجین و پاسداران این حریم را تحریم و عصبانیت خود 
را آشکار سازند. به قول شهید دکتر بهشتی »به امریکا بگویید از 
دست ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر.« بدون تردید، 
هجمه های ناجوانمردانه به ساحت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

ما را مصمم تر از همیشه به سوی قوی تر شدن پیش می برد.
به نظر می رسد تلاش ها و مجاهدت های تأثیرگذار آقای دکتر 
اسماعیلی و حوزه تحت امرشان در تبیین حقیقت و روایت 
دستاوردهای فرهنگی و تمدنی ایران عزیز در مقابله با انواع 
جنگ های ترکیبی، هجمه های مجازی و کمپین های رسانه ای 
و جریان فراگیر تحریف دشمنان، کارساز واقع شده و ترس به 
لانه استعمار پیر افتاده است. پناه بردن به ادبیات تحریم شیوه 
دولت های بی منطق و مستأصل است. جهان تک قطبی دیگر به 
پایان رسیده است. اصحاب فرهنگ و هنر هیچ گاه تحریم نخواهند 
شد. تحریم فرهنگ و هنر نشانه ای از گام های واپسین یک تمدن 
پوشالی و در حال سقوط است. این اقدامات ضدفرهنگی نشان 
می دهد که غرب پس از شکست های مکرر این بار به سراغ حوزه 
فرهنگ و هنر آمده است. دور نیست که دستاوردهای تمدن نوین 
ایرانی و اسلامی با گفتمان انقلابی و افق و ادبیات جدید در جهان 
امروز، فراگیر و ساری و جاری شود و قله های پیش رو بزودی فتح 

شد. خواهد 
اینک که آقای دکتر اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
مدیران انقلابی و شجاع و آقای هاشمی قائم مقام ایشان با 
مدیریت جریان سازکارنامه درخشان خود مورد غضب دشمنان 
واقع شده اند همدل و همراه در کنار این عزیزان متعهد می شویم 
با تمام وجود برای سربلندی و عظمت تمدن، فرهنگ، هنر و 
سینمای کشورمان مجاهدانه تلاش خواهیم کرد تا با پیشروی در 
مسیر حقیقت نقشه های نظام استکباری را نقش برآب سازیم و 
در این کارزار با پیروی از رهنمودهای مقام معظم رهبری تا رسیدن 
به وعده الهی )پیروزی حق بر باطل(، به حمایت از جریان انقلاب 

و نیروهای معتقد و انقلابی خواهیم ایستاد.

اخبار

»موقعیت مهدی« مسافر ایتالیا شد
 فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« اولین ساخته هادی حجازی فر 
در کسوت کارگردان به همت اداره کل تأمین و رسانه بین الملل 
سیما در بیست وهفتمین دوره جشنواره فیلم »هنر پلیس« که 
از ۲۳ الی ۲9 اکتبر )۱ الی ۷ آبان( در ایتالیا برگزار می شود، به 
نمایش درمی آید. هادی حجازی فر، ژیلا شاهی، وحید حجازی فر، 
معصومه ربانی نیا، وحید آقاپور و روح الله زمانی در سریال »عاشورا« 
نقش آفرینی می کنند. جشنواره »هنر پلیس« ایتالیا همه موضوعاتی 
را شامل می شود که به نحوی از پلیس همچنین نقش امنیت الهام 
گرفته باشند. جشنواره می خواهد آگاهی را نسبت به سینمای 
باکیفیت که منحصراً با قانون سر و کار دارد، افزایش دهد./ایسنا

 
 

 مازیار لرستانی با »در انتظار گودو« در تئاتر شهر
گروه بازیگران نمایش »در انتظار گودو« به کارگردانی مازیار لرستانی 
که برای اجرا در سالن چهارسوی مجموعه تئاتر شهر آماده می شود، 
معرفی شدند. نمایشنامه »در انتظار گودو« از مهم ترین آثار ساموئل 
بکت است و متنی ابزورد )معناباخته( به حساب می آید اما مازیار 
لرستانی برخلاف بکت، آن را با نگاه و اجرایی متفاوت روی صحنه 
خواهد برد. افسر اسدی، امیرعباس توفیقی، آبتین جاوید، محمد 
آقامحمدی، مصطفی فرهادمهر و مهرزاد عسکری بازیگرانی هستند 
که در این نمایش ایفای نقش می کنند. وحید معینی دانشمندی 
تهیه کننده و بهزاد جاودان فرد مجری طرح از دیگر عوامل اجرایی 

این نمایش هستند.
بزودی تاریخ اجرا و شروع پیش فروش بلیت نمایش »در انتظار 

گودو« اعلام خواهد شد./مهر


